CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 565/2014

Abertura de um retorno no final  da  Rua
Saturno, neste Município de Toledo.

Senhor Presidente,

A Vereadora que esta subscreve nos termos do inciso I do artigo 149
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja viabilizada a abertura
de um retorno no final da Rua Saturno, neste Município de Toledo.

Considerando que a Rua Saturno em sua maior parte é pista dupla e
que no final esta rua foi interrompida por uma cerca particular, não deixando espaço
para que os carros fizessem a volta, os usuários têm que ir ou voltar na contramão
para  chegar  em  suas  residências,  tornando  assim  esse  pequeno  trajeto  muito
perigoso.  A  implantação  de  um  simples  retorno  resolveria  o  problema  dos
moradores.

Esta  Vereadora  foi  procurada  por  munícipes  solicitando  tais

providências.

SALA DAS SESSÕES, 5 de novembro de 2014.

SUELI GUERRA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br